
Jari Mehtäläinen ordförande i socialnämnden. Foto: Camilla Lagerman/Fredrik Norman

Två dygn av politiskt kaos – detta har
hänt
Publicerad: 13 maj 2025

Författare: Camilla Lagerman

Inom loppet av 48 timmar har Jari Mehtäläinen lämnat SD, meddelat att han
kommer sitta kvar på sina poster som politisk vilde, samt blivit
Socialdemokrat. Dessutom avsattes hela socialnämnden under måndagens
kommunfullmäktige. - För min egen del så är jag ju politiskt aktiv, och det vill
jag ju fortsätta vara, då måste man ju ingå i ett parti, säger han.

Det är minst sagt tumultartat inom Lindesbergs kommunpolitik, där de senaste 48
timmarna har kantats av politiska avhopp och partibyten. Det hela började under
söndagen, då Jari Mehtäläinen meddelade han lämnar Sverigedemokraterna med
omedelbar verkan.



– Det är en konflikt som har pågått i ett par år, det är inte mer än så. Men när det kom
till ansvarsfrågan i socialnämnden så tycker jag det är väldigt märkligt att kasta ut dem,
för det är ju det man gör. Det är politisk omognad, så gör man inte. Då var det dags att
lämna partiet helt enkelt, förklarar han.
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Inför måndagens sammanträde i kommunfullmäktige hade kommunens revisorer
framfört att de ansåg att socialnämnden inte skulle beviljas ansvarsfrihet på grund av
bristerna i ekonomin. SD föreslog dessutom att hela nämnden skulle entledigas, och att
Jari Mehtäläinen skulle avsägas från sitt uppdrag som kommunalråd.

Majoriteten av kommunfullmäktiges ledamöter gick på samma linje, och beslutade att
hela socialnämnden skulle avsättas samt att Jari Mehtäläinen får lämna sin post som
kommunalråd. Samtliga kommer dock sitta kvar fram tills 26 maj, när fullmäktige ska
välja en ny nämnd.

Tumultet slutar dock inte där. Efter att Jari Mehtäläinen lämnade SD bytte han nämligen
parti – till Socialdemokraterna.

Hur kom det sig, är det inte lite motpoler?

– Det är inte så mycket motpoler om man tittar på det politiska. För min egen del så är
jag ju politiskt aktiv, och det vill jag ju fortsätta vara, då måste man ju ingå i ett parti.
Jag har ju röstat på andra partier innan SD fanns, men jag blev Sverigedemokrat i min
ilska över migrationspolitiken, och nu har ju Socialdemokraterna backat i den frågan, så
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det är ju inget konstigt egentligen, säger Jari.

Politisk vilde och vågmästare

Mehtäläinen kommer nu sitta som politisk vilde på sina poster fram till 31 december
2026, tills mandatperioden är slut. Han behåller därmed sin position i
kommunstyrelsen, kommunfullmäktige och i Besök Linde AB.

– Jag sitter i kommunstyrelsen, där det är 15 mandat, som tidigare har fördelats 8-7, så
vi får se hur det här slutar, säger han.

Om han kommer att kandidera för Socialdemokraterna i nästa val kan han dock inte
svara på i nuläget.

– Det är inte ett beslut som jag kan ta, det gör partiet. Men jag hoppas att de behöver
politiker, avslutar Jari.
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